
Informační bulletin FK Teplice | FORTUNA:LIGA 2022/2023 nadstavba 4. kolo

24. května od 19:0024. května od 19:00
Stadion FK Teplice Stadion FK Teplice 
AGC Aréna Na Stínadlech AGC Aréna Na Stínadlech 

FC ZBROJOVKA FC ZBROJOVKA 
BRNOBRNO

číslo 18



Sklo pro architekturu  
a interiérový design

Thermálium, Teplice



Fotbalový zpravodaj ŽLUTÁ MODRÁ | vydává FK Teplice, a. s. | Odpovědný redaktor: Martin Kovařík | Redakční rada: František Bílek, 
Jaroslav Bartoš, Pavel Nohál, Rudolf Řepka, Přemysl Hruška, Bohumil Kudrhalt, Jiří Kučera, Tomáš Künzl | Foto: František Bílek, 
Martin Kovařík, Karel Pešek, Jan Tauber, AD Studio, FK Teplice. | Adresa redakce: FK Teplice, a. s., Na Stínadlech 2796, Teplice | 
Povoleno: OKÚ Teplice, reg. č. MK ČR E 13123 | Grafická úprava: BcA. Jaroslav Čerych | Tisk: TISKÁRNA K & B, s. r. o.

Sklo pro architekturu  
a interiérový design

Thermálium, Teplice

NOVINKY

TEPLICE JSOU 
ZACHRÁNĚNY V LIGOVÉ 
SOUTĚŽI!
To co se zdálo před dvěma měsíci jako velmi nereálné je už nyní jasným faktem – Teplice jsou 
dvě kola před koncem nadstavbové části FORTUNA:LIGY zachráněny v české nejvyšší soutěži. 
Fanoušci si tak užijí už 28. ligovou sezónu v řadě, protože žlutomodří od roku 1996 ani jednou 
v nejvyšší soutěži, ať už se jmenovala Gambrinus liga, Synot liga, ePojištění.cz liga, HET liga nebo 
FORTUNA:LIGA, nechyběli!
Již brzy tak začnou přípravy na nový ročník, a to 
jak pro fanoušky, tak samozřejmě pro ligový 
tým. Permanentní vstupenky by měly jít do 
prodeje po polovině června, veškeré informace 
k nim najdete již velmi brzy na webových strán-
kách klubu na www.fkteplice.cz.

A tím by měl začít svou přípravu na nový roč-
ník 21. června a bude trvat takřka přesně měsíc, 
protože první ligové kolo je v plánu o víkendu 
22. a 23. července.
Děkujeme fanouškům za přízeň během celého 
ročníku a těšíme se na vás při startu FORTUNA:-
LIGY 2023/24!



4 | žlutá modrá

FANSHOP

FANSHOP STÁLE ROZŠIŘUJE 
SVOU NABÍDKU
Každým dnem přibývají v sortimentu klubového fanshopu další a další novinky. Krátce před 
utkáním se Zlínem si už fanoušci mohli nakoupit nové černé mikiny a bílá trička s malým logem 
a malým nápisem FK Teplice. Nyní přibývají také další novinky, jako například hrnečky s novým 
logem.



žlutá modrá | 5

Před startem nového ročníku pro Vás chystáme 
také další novinky ve fanshopu, které budou 
spojeny s novým dodavatelem oblečení pro FK 
Teplice. Všechny novinky se dozvíte již brzy!
Především se můžete těšit na nové dresy, které 
budou představeny v  červenci a  které jsou 
opravdu unikátní. Poprvé dostal klub možnost 
navrhnout si své dresy kompletně podle svých 
představ, proto půjde opravdu o unikátní kou-
sek pro všechny fanoušky.



6 | žlutá modrá

LIGA – NADSTAVBA 2. KOLO

TEPLICE : ZLÍN 2 : 1 (1 : 0)
Do zápasu se Zlínem nemohl trenér Zdenko Frťala počítat s vykartovaným Mićevićem, 
do nominace se však po zranění vrátil Tomáš Kučera. Naopak Tomáš Vondrášek z ní bohužel opět 
vypadl pro svalové zranění.
Žlutomodří opět vstoupili do zápasu velmi 
dobře, když se dostali v 18. minutě do vedení. 
Urbanec našel na zadní tyči skluzujícího Filu, 
který uklidil míč do sítě. Pak to na obou stra-
nách zkusili hráči z  hranice vápna, nejprve 
Janetzký zamířil těsně vedle a  hned po něm 
také Mareček. Další dvě velké příležitosti měl 
Robert Jukl, nejprve jeho pokus zlikvido-
val Dostál a  těsně před poločasovou pauzou 
z toho byla tyč.
Po změně stran se dlouho hrálo bez větších 
šancí, až 69. minutě pálil těsně vedle hostující 
Dramé. Zlín tak dokázal srovnat až o tři minuty 
později, když Balaj prodloužil míč na Simer-
ského, který na zadní tyči vyrovnal. Tepličtí se 
však nevzdali a  rychle si vzali vedení zpátky, 
dorážku Jukla tečoval do branky Fila a  poslal 
zápas do stavu 2:1. Zlín sice vzápětí opět srov-
nal, jenže Kozák stál v  ofsajdovém postavení 
a  rozhodčí toto postavení okamžitě signalizo-

vali. Už to vypadalo, že i  přesto dokáží hosté 
nakonec srovnat, s  vypršením základní hrací 
doby dokázal dostat míč do sítě právě Libor 
Kozák, ale tentokrát zasáhl VAR a  pro ruku 
nebyla branka uznána.

Branky: 18. a 79. Fila – 72. Simerský.
ŽK: 10. Gning, 40. Hora, 71. Mareček, 
90+8. Mucha – 9. Fantiš, 13. Bartoška, 
20. Janetzký, 76. Balaj.
Rozhodčí: Nehasil – Machač, Slavíček 
(Opočenský).
VAR, AVAR: Kocourek, Hrabovský.
Diváci: 3513.
FK Teplice: Mucha – Hora, Chaloupek, Hybš – 
Hyčka (63. Kučera), Jukl, Mareček, Trubač, 
Urbanec (80. Radosta) – Gning (70. Žák), Fila.
FC Fastav Zlín: Dostál – Cedidla, Simerský, 
Kolář, Bartošák (72. Kozák) – Vukadinović, 
Janetzký, Hrubý (56. Balaj), Fantiš – Slončík – 
Kovinić (46. Dramé).



žlutá modrá | 7

ROZHOVOR
DANIEL FILA
Dvougólovým zápasem duelu Teplice – Zlín je útočník „sklářů“ Daniel Fila, který tak výrazně 
přispěl k výhře 2:1. Vítěznou trefu dal zadkem!

Jaký to byl zápas a jak moc těší, že jsi ho roz-
hodl právě ty?
Že jsem ho rozhodl já, to těší, ale hlavní je 
výhra, potřebovali jsme jí. Zápas to byl náročný, 
asi jako každý náš duel, hlavně v závěru.
Jaké byly ty tvoje góly?
První byl protečovaný balón na zadní tyč, byl 
jsem tam volný a měl klid. Druhý gól? Míč se 
nějak odrazil od zadku, byl jsem na správném 
místě ve správný čas.
Zlín dvakrát vyrovnal, pokaždé ale jeho trefa 
byla odvolaná. Jaké je pro hráče náročné 
na psychiku čekat, co řekne VAR?
Je to takové, že si říkáte, že všechna práce šla 
vniveč. Naštěstí ty góly odvolali, bylo to velké 
štěstí pro nás. A určitě to bylo příjemné, že VAR 
nerozhodl opačně. Já ale ty sporné momenty 
neviděl.

Záchraně jste se hodně přiblížili. Teď by bylo 
hloupé náskok prohospodařit…
Nahrál nám výsledek zápasu Brno – Pardubice. 
Mám sice náskok, ale dokud to není hotové, tak 
hrajeme naplno.
Ty jsi přišel dávat do Teplic góly ze Slavie, 
chvíli ale trvalo, než jsi se prosadil. Proč?
Byl jsem zprvu zraněný, nějakou dobu jsem se 
musel léčit, pak se do toho dostat. Jsem rád, že 
jsem zdravý a  že se hlavně týmu daří. Vyhrá-
váme, sbíráme body, je to dobré. Vyhráváme 
jako tým, jedině tak to můžeme zvládnout 
a zachránit se v lize.
O týmové práci často mluví trenér Frťala. Je to 
právě to, co se po jeho příchodu do Teplic 
změnilo?
Dá se říct, že ano. Semkli jsme se. Je to na nás 
vidět, hrajeme poctivě, má to nějaký systém.



8 | žlutá modrá

LIGA – NADSTAVBA 3. KOLO

OSTRAVA : TEPLICE 2 : 1 (0 : 0)
Teplický tým vyrazil do Ostravy s touhou přivézt z Vítkovic záchranu ve FORTUNA:LIZE. Ze sestavy 
však vypadli pro karty Jakub Hora, Lukáš Mareček a Abdallah Gning, pro zranění pak Matěj 
Hybš. Naopak do sestavy se vrátil po dlouhém zranění Jan Knapík, na lavičce začal zápas další 
rekonvalescent Soufiane Dramé.
Utkání začalo oboustranně opatrně, jakoby 
si oba týmy uvědomovali, že jim k  záchraně 
chybí jen poslední krůček. Za domácí byl nej-
větší hrozbou Plavšić, který byl na levé straně 
sestavy Baníku velmi agilní. Domácí se nakonec 
k brance propracovali ve 34. minutě, jenže gól 
Almásiho neplatil po intervenci VARu. Těsně 
před poločasem to zkusil z  dálky ještě Kaloč, 
který protáhl Muchu. Už v rámci prvního polo-

času musel udělat Zdenko Frťala dvě změny 
v  sestavě, nejprve odstoupil ve 32. minutě se 
svalovým zraněním Alois Hyčka a po první půli 
střídal také Jan Knapík, pro kterého byla porce 
45 minut v náročném počasí a po dlouhém zra-
nění tak akorát.
Po změně stran tlak Baníku zesílil a  doslova 
zamkl žlutomodré na vlastní polovině. Z tlaku 
pak resultovala vedoucí branka v  56. minutě, 



žlutá modrá | 9

kdy s  hlavou prosadil Almási. Hned vzápětí 
navíc musel Mucha předvést výtečný zákrok po 
další hlavičce, kterou doslova vytáhl z branky. 
Jenže v  60. minutě už byl krátký na sólový 
nájezd Plavšiće, který využil toho, že se k němu 
odrazil sražený odkop jednoho z  hostů. Pak 
se sice osmělili i  tepličtí hráči, jenže branku 
zase vstřelil Baník, opět zásluhou Plavšiće, ale 
stejně jako v  první půli neplatila po zásahu 
VARu. Blízko snížení byl na druhé straně Tru-
bač, který se technicky opřel do odraženého 
míče a  protáhl Letáčka. Snížení nakonec 
přeci jen přišlo, když Daniel Trubač proměnil 
penaltu, kterou vybojoval Mohamed Yasser! 
Vyrovnat už se však bohužel teplickému týmu 
nepodařilo, i  tak se ovšem tým díky ostatním 
výsledkům vrací do Teplic s jistotou prvoligové 
příslušnosti.

Branky: 56. Almási, 60. Plavšić – 89. Trubač 
z pen.
ŽK: 68. Kodad.
Rozhodčí: Petřík – Mokrusch, Pečenka (Kotala).
VAR, AVAR: Berka, Ratajová.
Diváci: 6195.
FC Baník Ostrava: Letáček – Měkota, Bitri 
(80. Kuzmanović), Pojezný – Juroška, Cadu 
(70. Buchta), Kaloč, Plavšić (90. Jaroň), 
Fleišman – Tijani, Almási (80. Mišković).
FK Teplice: Mucha – Knapík (46. Dramé), 
Chaloupek, Mićević – Hyčka (32. Radosta), 
Kučera, Jukl, Urbanec (60. Kodad) – Trubač – 
Žák (60. Yasser), Fila (71. Sy).



10 | žlutá modrá

MOBILNÍ APLIKACE
FK TEPLICE



MOBILNÍ APLIKACE
FK TEPLICE



SOUPISKA

FK TEPLICE

1 LUDĚK NĚMEČEK 
brankář | 4. 1. 1999

15 DANIEL FILA 
útočník | 21. 8. 2002

24 DOMINIK PROCHÁZKA 
záložník | 25. 1. 2002

4 ŠTĚPÁN CHALOUPEK 
obránce | 8. 3. 2003

16 ALOIS HYČKA 
obránce | 22. 7. 1990

25 ABDALLAH GNING 
útočník | 29. 9. 1998

6 LADISLAV KODAD 
záložník | 20. 4. 1998

17 TOMÁŠ VONDRÁŠEK 
obránce | 26. 10. 1987

26 JAKUB URBANEC 
záložník | 27. 4. 1992

35 MATĚJ RADOSTA 
záložník | 10. 5. 2001

44 SOUFIANE DRAMÉ 
obránce | 27. 2. 1996

72 FILIP MUCHA 
brankář | 4. 6. 1992

JAKUB EMMER 
záložník | 30. 3. 2001

7 MATĚJ HYBŠ 
obránce | 3. 1. 1993

18 NEMANJA MIĆEVIĆ 
obránce | 28. 1. 1999

23 LUKÁŠ MAREČEK 
záložník | 17. 4. 1990



Internetová 
soupiska ZDE

SOUPISKA

FK TEPLICE

žlutá modrá | 13

10 BABACAR SY 
útočník | 2. 10. 2000

19 ROBERT JUKL 
záložník | 28. 10. 1998

28 JAN KNAPÍK 
obránce | 11. 12. 2000

11 FILIP ŽÁK 
útočník | 1. 9. 1995

20 DANIEL TRUBAČ 
záložník | 17. 7. 1997

29 DOMINIK PLEŠTIL 
záložník | 9. 8. 1999

12 MOHAMED 
YASSER NOUR 

útočník | 5. 5. 2001

21 ADAM ČIČOVSKÝ 
záložník | 8. 12. 2002

30 TOMÁŠ GRIGAR 
brankář | 1. 2. 1983

14 TADEÁŠ VACHOUŠEK 
útočník 11. 1. 2004

27 TOMÁŠ KUČERA 
záložník | 20. 7. 1991

22 JAKUB HORA 
obránce | 8. 3. 2001

Verbíř Pavel 
vedoucí mužstva

Václav Polák 
kondiční trenér

Radek Štol 
fyzioterapeut

Ondřej Pöra 
masér

Jiří Semerád 
kustod

Jan Štěrba 
lékař

Pavel Neckař 
lékař

David Richtr 
lékař

Zdenko Frťala 
hlavní trenér

Ondřej Prášil 
asistent trenéra

Jan Rezek 
asistent trenéra

Přemysl Lipš 
trenér brankářů



DĚKUJEME NAŠ

Hlavní partneři klubu

Prémiový partner Generální partneři

Mediální partneři klubu

Významní partneři klubu

STATUTÁRNÍ MĚSTO TEPLICE

ZAHRADY | ZÁVLAHY



IM PARTNERŮM
Partneři klubu

Partneři mládeže

Partnerské kluby

Partneři žen

Podporujeme

STATUTÁRNÍ MĚSTO TEPLICE

FOR G



teplice_A5_2022.indd   1teplice_A5_2022.indd   1 9/22/2022   10:36:55 AM9/22/2022   10:36:55 AM



FORTUNA:LIGA

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?

HRÁČ:UTKÁNÍ

Chcete ocenit nejlepšího hráče svého mužstva?  

Pak využijte možnost zvolit hráče utkání, a to ve všech duelech 

FORTUNA:LIGY!

@fortunaligacz

HLASUJTE V MOBILNÍ APLIKACI 
NEBO NA WEBU

www.fortunaliga.cz







ligovyfanshop.cz

LIGOVÝ FANSHOP



SOUPEŘ

FC ZBROJOVKA 
BRNO

Brankáři
53 Martin Berkovec 12. 02. 1989
71 Michal Hložánek 11. 01. 2006
40 Vlastimil Hrubý 21. 02. 1985
71 Jakub Šiman 07. 01. 1995

Obránci
24 Josef Divíšek 24. 09. 1990
6 Lukáš Endl 17. 06. 2003
18 Denis Granečný 07. 09. 1998
4 Jan Hlavica 17. 07. 1994
22 Matěj Hrabina 29. 04. 1993
35 Josef Koželuh 15. 02. 2002
16 Róbert Matejov 05. 07. 1988
15 Jan Štěrba 08. 07. 1994
23 Jakub Šural 01. 07. 1996
3 Mohamed Tijani 10. 07. 1997

Záložníci
17 Wale Musa Alli 31. 12. 2000
21 Filip Blecha 16. 07. 1997
10 Šimon Falta 23. 04. 1993
11 Adam Fousek 08. 03. 1994
25 Jakub Nečas 26. 01. 1995
7 Ondřej Pachlopník 14. 02. 2000
78 Oldřich Pragr 25. 05. 2003
19 Michal Ševčík 13. 08. 2002
27 Filip Souček 18. 09. 2000
13 Jiří Texl 03. 01. 1993

Útočníci
20 Jan Hladík 21. 09. 1993
37 Jakub Řezníček 26. 05. 1988
8 Lukáš Rogožan 01. 12. 1999

VZÁJEMNÉ ZÁPASY
Bilance ČR: 46 | 15 – 16 – 15 | 58:53
Bilance doma: 23 | 8 – 7 – 8 | 26:26

Poslední vzájemný zápas
FK Teplice : FC Zbrojovka Brno 1:1 (0:0)
Branky: 53. Pleštil – 90.+6 Řezníček z pen.
Rozhodčí: Szikszay – Volf, Matoušek – Orel 
(video).
ŽK: Sy, Grigar – Hlavica.
Diváci: 2561.
Teplice: Grigar – Urbanec, Chaloupek, Mičevič, 
Hybš – Jukl, Mareček – Pleštil (75. Sy), Kučera 
(89. Trubač), Radosta – Vachoušek (90.+3 Žák). 
Trenér: Frťala.
Brno: Berkovec – Hrabina, Hlavica, Tijani, 
Granečný – Texl, Blecha (67. Rogožan) – Falta, 
Ševčík (67. Pachlopník), Alli – Řezníček. Trenér: 
Dostálek.

Poslední vzájemné zápasy
2022/2023 Teplice : Brno 1:1
2022/2023 Brno : Teplice 2:2
2020/2021 Brno : Teplice 0:0
2020/2021 Teplice : Brno 1:0
2017/2018 Teplice : Brno 1:4
2017/2018 Brno : Teplice 1:0
2016/2017 Teplice : Brno 1:1
2016/2017 Brno : Teplice 0:0
2015/2016 Teplice : Brno 0:1
2015/2016 Brno : Teplice 0:4
2014/2015 Teplice : Brno 0:1
2014/2015 Brno : Teplice 1:1
2013/2014 Teplice : Brno 0:1
2013/2014 Brno : Teplice 3:2
2012/2013 Teplice : Brno 2:0
2012/2013 Brno : Teplice 1:1

žlutá modrá | 21



22 | žlutá modrá

NOVINKY
PROBĚHL NÁBOR 
DO PŘÍPRAVEK FK TEPLICE
Na Stínadlech minulou středu proběhl nábor dětí do přípravek FK Teplice. Na nábor se udělalo 
výborné počasí, a tak si na Stínadla našla cestu velká řádka dětí.
Celkem se na teplickém stadionu objevilo tři 
desítky nejmenších fotbalistů a  fotbalistek. 
Děti si nejdříve zkusily různé dovednostní sou-
těže, při kterých si také zakopaly s hráči tep-
lického áčka. Celé akce se účastnili Nemanja 
Mićević, Abdallah Gning, Jan Knapík, Jakub 
Hora, Štěpán Chaloupek, Tadeáš Vachoušek 
a  v  neposlední řadě gepardice Jane. Hráči se 

pak mladým talentům podepisovali na podpi-
sové kartičky
Pro všechny účastníky byl středeční podvečer 
velkým zážitkem, který jim jistě dlouho zůstane 
v paměti. Věřme, že některé z dnešních účast-
níků za pár let uvidíme znovu běhat na stína-
delském trávníku, kde dnes jejich kariéra sym-
bolicky začala.



POMÁHÁME
NADAČNÍ FOND FK TEPLICE 
ZÍSKAL ČESTNÉ UZNÁNÍ 
ARKADIE
Před nedávnem převzal předseda správní rady Nadačního fondu FK Teplice Martin Kovařík 
od zástupců teplické Arkadie, o. p. s. jedno z ocenění, které jsou každoročně udělovány 
za významnou podporu této organizace.
„Velmi si vážíme toho, že jsme byli oceněni již 
podruhé v  historii od Arkadie. V  této sezóně 
jsme prostřednictvím Nadačního fondu Teplice 
pomohli Arkadii při vybavení jejich speciální 
dílny či a přispěli na pořízení elektrického boč-
ního schůdku, který usnadnil nastupování do 
mikrobusu, určeného k přepravě dětí i dospě-
lých osob se zdravotním postižením. Jsme záro-
veň moc rádi, že tyto obě CSR iniciativy spolu 
s námi z jedné poloviny podpořila i HC VERVA 
Litvínov a to prostřednictvím svého charitativ-
ního projektu Konto našeho srdce,“ říká Martin 
Kovařík.

Fotbalový klub Teplice a  jeho nadační fond 
získaly za své systematické úsilí v  oblasti 
společenské odpovědnosti také řadu dalších 
významných veřejných ocenění jako například:

• Nejlepší CSR fotbalový klub v rámci České 
republiky v prestižním mezinárodním 
žebříčku Responsiball (za rok 2021).

• Cenu Lukáše Přibyla LFA v kategorii CSR 
(za sezóny: 2021/22, 2020/21, 2019/20).

• Cenu Hejtmana Ústeckého kraje za 
společenskou odpovědnost (2021 a 2018).

• Čestné uznání Fóra dárců v kategorii 
Výroční zpráva (2022).

žlutá modrá | 23





www.tiskarnakb.cz

Již 30 let Vám děláme pomyšlení.

TISKÁRNA K & B, s.r.o.

Ľudovíta Štúra 2456
434 01 Most
Česká republika




